
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

Num. Delibera: 57

Data: 26/04/2022

Oggetto: PRELEVAMENTO DAL FONDO SPESE POTENZIALI PER IL 
PAGAMENTO DELL'INDENNITA' DI VANCANZA 
CONTRATTUALE E CONSEGUENTE VARIAZIONE DI 
CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024, 
ANNUALITA' 2022 (ARTT. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) E 
176, COMMA 1, D.LGS. 267/2000)

L'anno duemilaventidue, il giorno ventisei, del mese di aprile alle ore 09:12, nella sala delle adunanze del 
Comune, convocata dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

PSindacoSPINELLI Domenica

PVice SindacoUGOLINI Gianluca

PAssessoreBIANCHI Roberto

PAssessoreBOSCHETTI Beatrice

PAssessorePAZZAGLIA Anna

AssessoreSANTONI Giulia A

P = Presente; A = Assente; R = Collegamento da remoto

Presenti n.  5 Assenti n.  1

Partecipa il Vicesegretario Comunale Dott.ssa Carla Franchini.

Presiede Domenica Spinelli nella sua qualità di Sindaco.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti siano in numero legale, assume la Presidenza, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 57 DEL 26/04/2022 

 

OGGETTO: 

PRELEVAMENTO DAL FONDO SPESE POTENZIALI PER IL PAGAMENTO DELL'INDENNITA' DI 

VANCANZA CONTRATTUALE E CONSEGUENTE VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2022-2024, ANNUALITA' 2022 (ARTT. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) E 176, COMMA 1, 

D.LGS. 267/2000) 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO               che: 

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 67 in data 29/12/2021 è stata approvata la 

nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 2022-2024; 

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 68 in data 29/12/2021, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

 con deliberazione della Giunta comunale n. 8 in data 07/02/2022, sono state assegnate le 

risorse finanziarie per il periodo 2022-2024; 

 

PREMESSO               che: 

 in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il nuovo CCNL Funzioni locali con validità 

triennale dal 01/01/2016 al 31/12/2018; 

 ad oggi non è ancora stato sottoscritto il CCNL avente validità per il triennio 2019-2021; 

 

TENUTO CONTO che: 

 la Legge 30 dicembre 2021, n. 234 (Legge di Bilancio 2022) al comma 609 dell’articolo 1, 

prevede che, nelle more della definizione dei contratti collettivi nazionali di lavoro e dei 

provvedimenti negoziali relativi al personale in regime di diritto pubblico per il triennio 2022-

2024, si dà luogo, in deroga alle procedure previste dalle disposizioni vigenti in materia, 

all’erogazione dell’anticipazione di cui all’articolo 47-bis, comma 2, del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165, e degli analoghi trattamenti previsti dai rispettivi ordinamenti, nella 

seguente misura mensile percentuale rispetto agli stipendi tabellari: 

 dal 1° aprile al 30 giugno 2022 0,30% 

 dal 1° luglio 2022 0,50% 

 

EVIDENZIATO che: 

 questo ente, in fase di approvazione del bilancio di previsione 2022-2024, ha stanziato alla 

missione 20, programma 03, capitolo 2030 denominato ALTRI FONDI E 

ACCANTONAMENTI - Fondo rinnovi contrattuali, l’importo di € 46.742,19 per far fronte al 

pagamento dei rinnovi contrattuali triennio 2022-2024, di cui l’indennità di vacanza 

contrattuale, a partire dal mese di aprile 2022, ne rappresenta un anticipo che sarà 

riassorbito; 

 al fine di procedere al pagamento dell'indennità di vacanza contrattuale a decorrere dal 

mese di aprile 2022, a seguito della scadenza al 31/12/2021 del periodo di vigenza 

contrattuale 2019-2021 per il quale ancora non è stato sottoscritto il relativo CCNL, si 

rende necessario effettuare uno storno di tali risorse a favore dei capitoli stipendiali sui 

quali procedere ad assumere impegni ed effettuare i mandati di pagamento; 

 

RICHIAMATI in proposito: 

 l’articolo 176, comma 1, del d.lgs. 267/2000, il quale prevede espressamente che “I 

prelevamenti dal fondo di riserva, dal fondo di riserva di cassa e dai fondi spese potenziali 

sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere deliberati sino al 31 dicembre 

di ciascun anno”; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 57 DEL 26/04/2022 

 

 l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) il quale demanda alla giunta comunale la competenza 

ad apportare variazioni in termini di cassa al bilancio di previsione; 

 

CONSIDERATO che il fondo rinnovi contrattuali rientra nel novero dei fondi spese potenziali e che quindi possa 

essere utilizzato con deliberazione della Giunta comunale ai sensi dell’art. 176 del d.lgs. 

267/2000; 

 

ATTESA la necessità di effettuare il prelevamento dal fondo rinnovi contrattuali a favore dei pertinenti 

capitoli stipendiali del bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022, al fine di dare 

attuazione a quanto sopra e garantire il pagamento dell'indennità di vacanza contrattuale a 

partire dal mese di aprile 2022 e di variare conseguentemente la cassa; 

 

RICHIAMATO  altresì l’art. 193, comma 1, il quale prevede che “Gli enti locali rispettano durante la gestione e 

nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la 

copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme 

contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento agli equilibri di competenza 

e di cassa di cui all'art. 162, comma 6”; 

 

RITENUTO pertanto necessario effettuare il prelevamento dell’importo di € 5.579,81 dal Cap. 200201030 

art. 2030 denominato “Fondo rinnovi contrattuali” allocato alla missione 20, programma 03, del 

bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022, a favore dei pertinenti capitoli stipendiali; 

 

RITENUTO  altresì di disporre la variazione in termini di cassa, al fine di integrare le dotazioni di cassa dei 

capitoli stipendiali in misura adeguata per poter effettuare i pagamenti; 

 

VISTI i prospetti allegati sotto le lettere a), b) e c) al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale, nel quale sono riportate le variazioni di competenza e di cassa al bilancio di 

previsione 2022-2024, annualità 2022, le cui risultanze finali sono di seguito riepilogate: 

 

2022 

(COMPETENZA) 

ENTRATA VAR. + ENTRATA VAR. - 

€. 0,00 €. 0,00 

SPESA VAR. - SPESA VAR. + 

5.579,81 5.579,81 

TOTALE A PAREGGIO 5.579,81 5.579,81 

 

2022                 (CASSA) 

ENTRATA VAR. + ENTRATA VAR. - 

€. 0,00 €. 0,00 

SPESA VAR. - SPESA VAR. + 

€. 0,00 5.579,81 

TOTALE €. 0,00 5.579,81 

 

ACCERTATO che la variazione in oggetto garantisce: 

 il rispetto degli equilibri di competenza di cui all’articolo 162, comma 6, del d.lgs. 267/2000 

come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera d) al presente provvedimento; 

 il rispetto degli equilibri di cassa, attraverso un fondo finale di cassa non negativo;  

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 57 DEL 26/04/2022 

 

VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il CCNL comparto Funzioni locali del 21/05/2018; 

 

SENTITO  in proposito l’Assessore al Bilancio; 

 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere, al fine di garantire la corresponsione dell'indennità di vacanza 

contrattuale a partire dal mese di aprile 2022; 

 

DELIBERA 

 

1) DI DISPORRE ai sensi dell’art. 176, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e per le motivazioni esposte in premessa, il 

prelevamento dal Cap. 200201030 art. 2030 denominato “Fondo rinnovi contrattuali” allocato alla 

missione 20, programma 03, del bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022, dell’importo di 

€ 5.579,81 a favore dei pertinenti capitoli stipendiali, secondo il prospetto allegato a) e c) al 

presente provvedimento, le cui risultanze finali sono di seguito riepilogate: 

 

2022 

(COMPETENZA) 

ENTRATA VAR. + ENTRATA VAR. - 

€. 0,00 €. 0,00 

SPESA VAR. - SPESA VAR. + 

5.579,81 5.579,81 

TOTALE A PAREGGIO 5.579,81 5.579,81 

 

2) DI APPROVARE altresì, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.lgs. 267/2000, la variazione di cassa al 

bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022, funzionale ad integrare le dotazioni di cassa 

dei capitoli stipendiali, secondo il prospetto allegato al presente provvedimento sotto la lettera 

b) quale parte integrante, di cui si riportano le risultanze finali: 

 

2022                 (CASSA) 

ENTRATA VAR. + ENTRATA VAR. - 

€. 0,00 €. 0,00 

SPESA VAR. - SPESA VAR. + 

€. 0,00 5.579,81 

TOTALE €. 0,00 5.579,81 

 

3) DI DARE ATTO a) del permanere: 

  degli equilibri di bilancio, ai sensi degli artt. 162, comma 6 e 193 del d.lgs. 267/2000, 

come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera d) quale parte integrante e 

sostanziale; 

 degli equilibri di cassa, in quanto viene garantito un fondo finale di cassa non negativo; 

b) che le risorse per le annualità 2023 e 2024 saranno allocate sui capitoli stipendiali in 

occasione dell’approvazione del nuovo bilancio di previsione; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 57 DEL 26/04/2022 

 

4) DI COMUNICARE il presente provvedimento al Consiglio comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 5-ter, del d.lgs. 

267/2000; 

 

5) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

d.lgs. 267/2000, per le motivazioni in premessa indicate; 

 
6) DI DARE ATTO  che il Responsabile di Area, apponendo il visto tecnico alla presente deliberazione, dichiara di 

non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’ art. 
6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza 
delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 
rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la sopra riportata proposta di deliberazione di Giunta Comunale; 
Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1: 
1. Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso dal Responsabile di Area; 
2. Parere favorevole per la Regolarità Contabile espresso dal Responsabile di Area; 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi; 
 

 
DELIBERA 

 
di approvare, per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, la sopra riportata proposta di 
deliberazione; 
 
Successivamente, 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi; 
 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 
 
 
(Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i., e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa). 
 
 
 
 
 
 
 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 57 DEL 26/04/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CORIANO
PROVINCIA DI RIMINI

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARGC71 DEL 21/04/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 10100100 12 ORGANI ISTITUZIONALI - Retribuzioni personale a tempo determinato 23.281,00 74,63

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 23.355,63

U 10100120 45 ORGANI ISTITUZIONALI - Contributi obbligatori per il personale 6.136,00 19,91

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 6.155,91

U 10100200 60 ORGANI ISTITUZIONALI - IRAP dipendenti 1.998,00 6,34

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.004,34

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 31.415,00 100,88 0,00 31.515,88

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 10200100 10 SEGRETERIA GENERALE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 111.588,00 361,49

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 111.949,49

U 10200120 45 SEGRETERIA GENERALE - Contributi obbligatori per il personale 30.892,12 96,45

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 30.988,57

U 10200200 60 SEGRETERIA GENERALE - IRAP dipendenti 9.591,75 30,73

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 9.622,48

U 10210100 10 PROTOCOLLO - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 21.503,00 70,94

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 21.573,94

U 10210120 45 PROTOCOLLO - Contributi obbligatori per il personale 6.251,00 18,93

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 6.269,93

U 10210200 60 PROTOCOLLO - IRAP dipendenti 1.864,00 6,03

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.870,03

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 181.689,87 584,57 0,00 182.274,44

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 10300100 10 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 83.829,00 267,22

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 84.096,22

U 10300120 45 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - Contributi obbligatori per il personale 22.620,00 71,29

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 22.691,29

Pag. 122/04/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARGC71 DEL 21/04/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10300200 60 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - IRAP dipendenti 6.967,00 22,71

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 6.989,71

U 10310100 10 PROVVEDITORATO - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 16.665,00 54,09

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 16.719,09

U 10310120 45 PROVVEDITORATO - Contributi obbligatori per il personale 4.430,00 14,43

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.444,43

U 10310200 60 PROVVEDITORATO - IRAP dipendenti 1.417,00 4,60

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.421,60

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 135.928,00 434,34 0,00 136.362,34

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 10400100 10 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Retribuzioni personale a tempo 
indeterminato 29.131,00 90,10

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 29.221,10

U 10400120 45 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Contributi obbligatori per il personale 8.254,00 24,04

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 8.278,04

U 10400200 60 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - IRAP dipendenti 2.514,00 7,66

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.521,66

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 39.899,00 121,80 0,00 40.020,80

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 10500100 10 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 27.302,00 129,70

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 27.431,70

U 10500120 45 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - Contributi obbligatori per il personale 7.257,00 34,60

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 7.291,60

U 10500200 60 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - IRAP dipendenti 2.321,00 11,02

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.332,02

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 36.880,00 175,32 0,00 37.055,32

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 10600100 10 LAVORI PUBBLICI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 193.983,00 514,21

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 194.497,21

U 10600120 45 LAVORI PUBBLICI - Contributi obbligatori per il personale 52.727,54 137,19

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 52.864,73

U 10600200 60 LAVORI PUBBLICI - IRAP dipendenti 16.712,50 43,71

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 16.756,21

Pag. 222/04/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARGC71 DEL 21/04/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10610100 10 EDILIZIA PRIVATA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 136.035,00 441,20

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 136.476,20

U 10610100 12 EDILIZIA PRIVATA - Retribuzioni personale a tempo determinato 53.309,33 81,13

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 53.390,46

U 10610120 45 EDILIZIA PRIVATA - Contributi obbligatori per il personale 56.155,25 139,36

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 56.294,61

U 10610200 60 EDILIZIA PRIVATA - IRAP dipendenti 16.233,53 44,40

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 16.277,93

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 525.156,15 1.401,20 0,00 526.557,35

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 10700100 10 ANAGRAFE E STATO CIVILE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 45.373,00 149,26

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 45.522,26

U 10700120 45 ANAGRAFE E STATO CIVILE - Contributi obbligatori per il personale 12.628,00 39,82

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 12.667,82

U 10700200 60 ANAGRAFE E STATO CIVILE - IRAP dipendenti 3.895,00 12,69

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.907,69

U 10710100 10 ELETTORALE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 28.276,00 136,47

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 28.412,47

U 10710120 45 ELETTORALE - Contributi obbligatori per il personale 8.078,00 36,41

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 8.114,41

U 10710200 60 ELETTORALE - IRAP dipendenti 2.441,00 11,60

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.452,60

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 100.691,00 386,25 0,00 101.077,25

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 10800100 10 SISTEMI INFORMATIVI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 49.962,00 165,72

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 50.127,72

U 10800120 45 SISTEMI INFORMATIVI - Contributi obbligatori per il personale 14.250,50 44,21

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 14.294,71

U 10800200 60 SISTEMI INFORMATIVI - IRAP dipendenti 4.316,75 14,09

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.330,84

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 68.529,25 224,02 0,00 68.753,27

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

Pag. 322/04/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARGC71 DEL 21/04/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 11000100 10 RISORSE UMANE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 32.702,00 100,66

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 32.802,66

U 11000120 45 RISORSE UMANE - Contributi obbligatori per il personale 8.645,00 26,86

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 8.671,86

U 11000200 60 RISORSE UMANE - IRAP dipendenti 2.760,08 8,56

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.768,64

01.10.1 TOTALE Risorse umane 44.107,08 136,08 0,00 44.243,16

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 11110100 10 SERVIZIO LEGALE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 39.334,00 118,69

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 39.452,69

U 11110120 45 SERVIZIO LEGALE - Contributi obbligatori per il personale 10.384,00 31,67

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 10.415,67

U 11110200 60 SERVIZIO LEGALE - IRAP dipendenti 3.344,00 10,09

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.354,09

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 53.062,00 160,45 0,00 53.222,45

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 30100100 10 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 164.526,00 510,55

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 165.036,55

U 30100100 12 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Retribuzioni personale a tempo determinato 52.660,00 10,18

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 52.670,18

U 30100120 45 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Contributi obbligatori per il personale 64.937,00 138,93

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 65.075,93

U 30100200 60 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - IRAP dipendenti 19.717,00 44,26

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 19.761,26

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 301.840,00 703,92 0,00 302.543,92

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 40600100 10 REFEZIONE SCOLASTICA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 28.018,00 82,53

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 28.100,53

U 40600120 45 REFEZIONE SCOLASTICA - Contributi obbligatori per il personale 8.203,00 22,02

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 8.225,02

U 40600200 60 REFEZIONE SCOLASTICA - IRAP dipendenti 1.525,00 7,01

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.532,01

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 37.746,00 111,56 0,00 37.857,56

Pag. 422/04/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARGC71 DEL 21/04/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 50200100 10 BIBLIOTECA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 3.476,00 8,10

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.484,10

U 50200120 45 BIBLIOTECA - Contributi obbligatori per il personale 1.030,00 2,16

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.032,16

U 50200200 60 BIBLIOTECA - IRAP dipendenti 0,00 0,69

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 0,69

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 4.506,00 10,95 0,00 4.516,95

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 60100100 10 SPORT E TEMPO LIBERO - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 3.104,00 20,52

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.124,52

U 60100120 45 SPORT E TEMPO LIBERO - Contributi obbligatori per il personale 902,00 5,48

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 907,48

U 60100200 60 SPORT E TEMPO LIBERO - IRAP dipendenti 269,00 1,74

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 270,74

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 4.275,00 27,74 0,00 4.302,74

06.02.1 GiovaniCOD BIL

U 60200100 10 GIOVANI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 10.428,00 24,37

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 10.452,37

U 60200120 45 GIOVANI - Contributi obbligatori per il personale 3.090,00 6,50

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.096,50

U 60200200 60 GIOVANI - IRAP dipendenti 0,00 2,07

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2,07

06.02.1 TOTALE Giovani 13.518,00 32,94 0,00 13.550,94

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 80100100 10 URBANISTICA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 24.999,00 81,13

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 25.080,13

U 80100120 45 URBANISTICA - Contributi obbligatori per il personale 6.645,00 21,65

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 6.666,65

U 80100200 60 URBANISTICA - IRAP dipendenti 2.125,00 6,90

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.131,90

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 33.769,00 109,68 0,00 33.878,68

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

Pag. 522/04/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARGC71 DEL 21/04/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 100500100 10 VIABILITA' - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 38.434,00 41,65

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 38.475,65

U 100500120 45 VIABILITA' - Contributi obbligatori per il personale 10.743,00 11,11

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 10.754,11

U 100500200 60 VIABILITA' - IRAP dipendenti 3.302,00 3,54

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.305,54

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 52.479,00 56,30 0,00 52.535,30

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 120100100 10 INTERVENTI PER INFANZIA E MINORI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 49.032,00 160,72

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 49.192,72

U 120100120 45 INTERVENTI PER INFANZIA E MINORI - Contributi obbligatori per il personale 12.756,00 42,88

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 12.798,88

U 120100200 60 INTERVENTI PER INFANZIA E MINORI - IRAP dipendenti 4.250,00 13,66

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.263,66

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 66.038,00 217,26 0,00 66.255,26

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 120200100 10 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 34.649,00 107,64

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 34.756,64

U 120200120 45 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Contributi obbligatori per il personale 9.771,00 28,72

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 9.799,72

U 120200200 60 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - IRAP dipendenti 2.124,89 9,15

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.134,04

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 46.544,89 145,51 0,00 46.690,40

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 120500100 10 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 57.226,00 188,52

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 57.414,52

U 120500120 45 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Contributi obbligatori per il personale 17.285,00 50,30

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 17.335,30

U 120500200 60 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - IRAP dipendenti 3.914,00 16,02

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.930,02

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 78.425,00 254,84 0,00 78.679,84

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali COD BIL

Pag. 622/04/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARGC71 DEL 21/04/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 120700100 10 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI - 
Retribuzioni personale a tempo indeterminato 10.429,00 24,34

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 10.453,34

U 120700120 45 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI - 
Contributi obbligatori per il personale 2.137,00 6,49

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.143,49

U 120700200 60 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI - IRAP 
dipendenti 0,00 2,07

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2,07

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 12.566,00 32,90 0,00 12.598,90

14.04.1 Reti e altri servizi di pubblica utilitàCOD BIL

U 140400100 10 SUAP - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 33.864,00 111,93

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 33.975,93

U 140400120 45 SUAP - Contributi obbligatori per il personale 9.843,00 29,86

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 9.872,86

U 140400200 60 SUAP - IRAP dipendenti 2.935,00 9,51

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.944,51

14.04.1 TOTALE Reti e altri servizi di pubblica utilità 46.642,00 151,30 0,00 46.793,30

20.03.1 Altri FondiCOD BIL

U 200201030 2030 ALTRI FONDI E ACCANTONAMENTI - Fondo rinnovi contrattuali 52.322,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-5.579,81 46.742,19

20.03.1 TOTALE Altri Fondi 52.322,00 0,00 -5.579,81 46.742,19

TOTALE USCITA 1.968.028,24 5.579,81 -5.579,81 1.968.028,24

5.579,81-5.579,81DIFFERENZE

Pag. 722/04/2022 - MonicaCevoli



COMUNE DI CORIANO
PROVINCIA DI RIMINI

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VARGC71 DEL 21/04/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 10100100 12 ORGANI ISTITUZIONALI - Retribuzioni personale a tempo determinato 29.342,72 74,63

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 29.417,35

U 10100120 45 ORGANI ISTITUZIONALI - Contributi obbligatori per il personale 7.721,69 19,91

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 7.741,60

U 10100200 60 ORGANI ISTITUZIONALI - IRAP dipendenti 2.445,36 6,34

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.451,70

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 39.509,77 100,88 0,00 39.610,65

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 10200100 10 SEGRETERIA GENERALE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 116.282,38 361,49

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 116.643,87

U 10200120 45 SEGRETERIA GENERALE - Contributi obbligatori per il personale 38.484,43 96,45

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 38.580,88

U 10200200 60 SEGRETERIA GENERALE - IRAP dipendenti 12.155,03 30,73

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 12.185,76

U 10210100 10 PROTOCOLLO - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 28.062,90 70,94

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 28.133,84

U 10210120 45 PROTOCOLLO - Contributi obbligatori per il personale 8.193,00 18,93

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 8.211,93

U 10210200 60 PROTOCOLLO - IRAP dipendenti 2.434,00 6,03

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.440,03

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 205.611,74 584,57 0,00 206.196,31

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 10300100 10 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 102.165,48 267,22

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 102.432,70

U 10300120 45 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - Contributi obbligatori per il personale 26.538,66 71,29

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 26.609,95

Pag. 122/04/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VARGC71 DEL 21/04/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10300200 60 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - IRAP dipendenti 8.028,54 22,71

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 8.051,25

U 10310100 10 PROVVEDITORATO - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 20.341,34 54,09

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 20.395,43

U 10310120 45 PROVVEDITORATO - Contributi obbligatori per il personale 5.407,71 14,43

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.422,14

U 10310200 60 PROVVEDITORATO - IRAP dipendenti 1.684,22 4,60

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.688,82

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 164.165,95 434,34 0,00 164.600,29

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 10400100 10 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Retribuzioni personale a tempo 
indeterminato 35.793,00 90,10

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 35.883,10

U 10400120 45 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Contributi obbligatori per il personale 10.932,00 24,04

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 10.956,04

U 10400200 60 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - IRAP dipendenti 3.471,00 7,66

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.478,66

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 50.196,00 121,80 0,00 50.317,80

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 10500100 10 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 33.559,66 129,70

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 33.689,36

U 10500120 45 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - Contributi obbligatori per il personale 8.915,47 34,60

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 8.950,07

U 10500200 60 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - IRAP dipendenti 2.851,35 11,02

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.862,37

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 45.326,48 175,32 0,00 45.501,80

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 10600100 10 LAVORI PUBBLICI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 213.638,42 514,21

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 214.152,63

U 10600120 45 LAVORI PUBBLICI - Contributi obbligatori per il personale 60.807,62 137,19

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 60.944,81

U 10600200 60 LAVORI PUBBLICI - IRAP dipendenti 19.123,87 43,71

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 19.167,58

Pag. 222/04/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VARGC71 DEL 21/04/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10610100 10 EDILIZIA PRIVATA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 170.301,59 441,20

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 170.742,79

U 10610100 12 EDILIZIA PRIVATA - Retribuzioni personale a tempo determinato 61.602,71 81,13

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 61.683,84

U 10610120 45 EDILIZIA PRIVATA - Contributi obbligatori per il personale 66.429,75 139,36

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 66.569,11

U 10610200 60 EDILIZIA PRIVATA - IRAP dipendenti 18.640,78 44,40

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 18.685,18

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 610.544,74 1.401,20 0,00 611.945,94

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 10700100 10 ANAGRAFE E STATO CIVILE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 55.118,77 149,26

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 55.268,03

U 10700120 45 ANAGRAFE E STATO CIVILE - Contributi obbligatori per il personale 15.401,63 39,82

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 15.441,45

U 10700200 60 ANAGRAFE E STATO CIVILE - IRAP dipendenti 4.749,91 12,69

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.762,60

U 10710100 10 ELETTORALE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 31.630,66 136,47

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 31.767,13

U 10710120 45 ELETTORALE - Contributi obbligatori per il personale 11.048,44 36,41

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 11.084,85

U 10710200 60 ELETTORALE - IRAP dipendenti 3.375,66 11,60

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.387,26

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 121.325,07 386,25 0,00 121.711,32

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 10800100 10 SISTEMI INFORMATIVI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 55.499,03 165,72

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 55.664,75

U 10800120 45 SISTEMI INFORMATIVI - Contributi obbligatori per il personale 15.884,50 44,21

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 15.928,71

U 10800200 60 SISTEMI INFORMATIVI - IRAP dipendenti 4.846,75 14,09

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.860,84

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 76.230,28 224,02 0,00 76.454,30

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

Pag. 322/04/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VARGC71 DEL 21/04/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 11000100 10 RISORSE UMANE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 40.042,28 100,66

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 40.142,94

U 11000120 45 RISORSE UMANE - Contributi obbligatori per il personale 10.472,77 26,86

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 10.499,63

U 11000200 60 RISORSE UMANE - IRAP dipendenti 3.306,61 8,56

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.315,17

01.10.1 TOTALE Risorse umane 53.821,66 136,08 0,00 53.957,74

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 11110100 10 SERVIZIO LEGALE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 46.222,90 118,69

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 46.341,59

U 11110120 45 SERVIZIO LEGALE - Contributi obbligatori per il personale 11.857,51 31,67

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 11.889,18

U 11110200 60 SERVIZIO LEGALE - IRAP dipendenti 3.691,12 10,09

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.701,21

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 61.771,53 160,45 0,00 61.931,98

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 30100100 10 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 200.447,66 510,55

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 200.958,21

U 30100100 12 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Retribuzioni personale a tempo determinato 62.030,67 10,18

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 62.040,85

U 30100120 45 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Contributi obbligatori per il personale 78.303,51 138,93

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 78.442,44

U 30100200 60 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - IRAP dipendenti 23.738,60 44,26

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 23.782,86

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 364.520,44 703,92 0,00 365.224,36

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 40600100 10 REFEZIONE SCOLASTICA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 34.424,00 82,53

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 34.506,53

U 40600120 45 REFEZIONE SCOLASTICA - Contributi obbligatori per il personale 10.175,59 22,02

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 10.197,61

U 40600200 60 REFEZIONE SCOLASTICA - IRAP dipendenti 1.873,42 7,01

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.880,43

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 46.473,01 111,56 0,00 46.584,57

Pag. 422/04/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VARGC71 DEL 21/04/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 50200100 10 BIBLIOTECA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 4.244,70 8,10

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.252,80

U 50200120 45 BIBLIOTECA - Contributi obbligatori per il personale 1.319,80 2,16

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.321,96

U 50200200 60 BIBLIOTECA - IRAP dipendenti 0,00 0,69

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 0,69

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 5.564,50 10,95 0,00 5.575,45

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 60100100 10 SPORT E TEMPO LIBERO - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 3.813,00 20,52

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.833,52

U 60100120 45 SPORT E TEMPO LIBERO - Contributi obbligatori per il personale 1.177,78 5,48

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.183,26

U 60100200 60 SPORT E TEMPO LIBERO - IRAP dipendenti 351,16 1,74

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 352,90

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 5.341,94 27,74 0,00 5.369,68

06.02.1 GiovaniCOD BIL

U 60200100 10 GIOVANI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 12.551,57 24,37

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 12.575,94

U 60200120 45 GIOVANI - Contributi obbligatori per il personale 3.750,31 6,50

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.756,81

U 60200200 60 GIOVANI - IRAP dipendenti 0,00 2,07

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2,07

06.02.1 TOTALE Giovani 16.301,88 32,94 0,00 16.334,82

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 80100100 10 URBANISTICA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 30.713,70 81,13

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 30.794,83

U 80100120 45 URBANISTICA - Contributi obbligatori per il personale 7.983,51 21,65

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 8.005,16

U 80100200 60 URBANISTICA - IRAP dipendenti 2.545,77 6,90

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.552,67

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 41.242,98 109,68 0,00 41.352,66

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

Pag. 522/04/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VARGC71 DEL 21/04/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 100500100 10 VIABILITA' - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 47.238,68 41,65

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 47.280,33

U 100500120 45 VIABILITA' - Contributi obbligatori per il personale 13.079,95 11,11

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 13.091,06

U 100500200 60 VIABILITA' - IRAP dipendenti 4.057,77 3,54

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.061,31

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 64.376,40 56,30 0,00 64.432,70

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 120100100 10 INTERVENTI PER INFANZIA E MINORI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 49.032,00 160,72

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 49.192,72

U 120100120 45 INTERVENTI PER INFANZIA E MINORI - Contributi obbligatori per il personale 12.907,67 42,88

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 12.950,55

U 120100200 60 INTERVENTI PER INFANZIA E MINORI - IRAP dipendenti 4.250,00 13,66

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.263,66

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 66.189,67 217,26 0,00 66.406,93

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 120200100 10 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 41.314,99 107,64

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 41.422,63

U 120200120 45 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Contributi obbligatori per il personale 12.195,60 28,72

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 12.224,32

U 120200200 60 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - IRAP dipendenti 2.473,34 9,15

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.482,49

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 55.983,93 145,51 0,00 56.129,44

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 120500100 10 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 62.230,45 188,52

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 62.418,97

U 120500120 45 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Contributi obbligatori per il personale 21.969,91 50,30

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 22.020,21

U 120500200 60 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - IRAP dipendenti 5.241,80 16,02

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.257,82

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 89.442,16 254,84 0,00 89.697,00

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali COD BIL

Pag. 622/04/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VARGC71 DEL 21/04/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 120700100 10 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI - 
Retribuzioni personale a tempo indeterminato 12.735,50 24,34

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 12.759,84

U 120700120 45 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI - 
Contributi obbligatori per il personale 2.628,60 6,49

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.635,09

U 120700200 60 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI - IRAP 
dipendenti 0,00 2,07

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2,07

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 15.364,10 32,90 0,00 15.397,00

14.04.1 Reti e altri servizi di pubblica utilitàCOD BIL

U 140400100 10 SUAP - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 39.897,04 111,93

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 40.008,97

U 140400120 45 SUAP - Contributi obbligatori per il personale 12.018,83 29,86

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 12.048,69

U 140400200 60 SUAP - IRAP dipendenti 3.569,57 9,51

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.579,08

14.04.1 TOTALE Reti e altri servizi di pubblica utilità 55.485,44 151,30 0,00 55.636,74

TOTALE USCITA 2.254.789,67 5.579,81 0,00 2.260.369,48

0,00-5.579,81DIFFERENZE

Pag. 722/04/2022 - MonicaCevoli



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 21/04/2022 n. VARGC71  

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

29.233,60

217.620,00

252.988,60

100,88

100,88

0,00

0,00

29.233,60

217.720,88

253.089,48

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 252.988,60

217.620,00 100,88

100,88

0,00

0,00

217.720,88

253.089,48

29.233,60 29.233,60

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

80.168,17

384.781,71

464.949,88

584,57

584,57

0,00

0,00

80.168,17

385.366,28

465.534,45

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 464.949,88

384.781,71 584,57

584,57

0,00

0,00

385.366,28

465.534,45

80.168,17 80.168,17

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

103.403,79

436.419,00

541.429,79

434,34

434,34

0,00

0,00

103.403,79

436.853,34

541.864,13

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 570.878,49

462.976,30 434,34

434,34

0,00

0,00

463.410,64

571.312,83

103.403,79 103.403,79

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

152.002,48

269.197,85

664.297,86

121,80

121,80

0,00

0,00

152.002,48

269.319,65

664.419,66

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 664.297,86

269.197,85 121,80

121,80

0,00

0,00

269.319,65

664.419,66

152.002,48 152.002,48

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

23.708,53

84.370,14

108.078,67

175,32

175,32

0,00

0,00

23.708,53

84.545,46

108.253,99

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 108.078,67

84.370,14 175,32

175,32

0,00

0,00

84.545,46

108.253,99

23.708,53 23.708,53

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

166.508,68

917.911,24

1.084.419,92

1.401,20

1.401,20

0,00

0,00

166.508,68

919.312,44

1.085.821,12

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.396.451,92

1.196.331,24 1.401,20

1.401,20

0,00

0,00

1.197.732,44

1.397.853,12

200.120,68 200.120,68

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

26.599,03

143.382,00

169.981,03

386,25

386,25

0,00

0,00

26.599,03

143.768,25

170.367,28

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 169.981,03

143.382,00 386,25

386,25

0,00

0,00

143.768,25

170.367,28

26.599,03 26.599,03

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

65.831,56

177.888,25

256.954,95

224,02

224,02

0,00

0,00

65.831,56

178.112,27

257.178,97

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 409.682,76

255.751,71 224,02

224,02

0,00

0,00

255.975,73

409.906,78

140.695,91 140.695,91

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

49.888,46

298.172,66

308.230,49

136,08

136,08

0,00

0,00

49.888,46

298.308,74

308.366,57

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 308.230,49

298.172,66 136,08

136,08

0,00

0,00

298.308,74

308.366,57

49.888,46 49.888,46

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

101.550,06

189.040,51

298.886,58

160,45

160,45

0,00

0,00

101.550,06

189.200,96

299.047,03

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 298.886,58

189.040,51 160,45

160,45

0,00

0,00

189.200,96

299.047,03

101.550,06 101.550,06

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 4.644.426,28

3.501.624,12 3.724,91

3.724,91

0,00

0,00

3.505.349,03

4.648.151,19

907.370,71 907.370,71

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

174.083,61

800.180,09

1.007.602,38

703,92

703,92

0,00

0,00

174.083,61

800.884,01

1.008.306,30

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.036.612,09

828.680,09 703,92

703,92

0,00

0,00

829.384,01

1.037.316,01

174.593,32 174.593,32

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.036.612,09

828.680,09 703,92

703,92

0,00

0,00

829.384,01

1.037.316,01

174.593,32 174.593,32

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

233.411,46

696.598,41

910.402,14

111,56

111,56

0,00

0,00

233.411,46

696.709,97

910.513,70

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 918.649,63

702.198,41 111,56

111,56

0,00

0,00

702.309,97

918.761,19

236.058,95 236.058,95

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.313.181,73

1.596.326,16 111,56

111,56

0,00

0,00

1.596.437,72

2.313.293,29

717.190,47 717.190,47

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

86.622,18

185.302,44

271.924,62

10,95

10,95

0,00

0,00

86.622,18

185.313,39

271.935,57

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 300.511,18

205.302,44 10,95

10,95

0,00

0,00

205.313,39

300.522,13

95.208,74 95.208,74

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 929.568,49

563.308,08 10,95

10,95

0,00

0,00

563.319,03

929.579,44

366.260,41 366.260,41

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

80.474,39

110.875,00

182.153,26

27,74

27,74

0,00

0,00

80.474,39

110.902,74

182.181,00

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 370.790,89

245.575,00 27,74

27,74

0,00

0,00

245.602,74

370.818,63

134.412,02 134.412,02

Programma 2 Giovani

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

15.768,96

35.078,00

55.846,96

32,94

32,94

0,00

0,00

15.768,96

35.110,94

55.879,90

Totale Programma 2 Giovani

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 182.061,70

149.478,00 32,94

32,94

0,00

0,00

149.510,94

182.094,64

27.583,70 27.583,70

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 552.852,59

395.053,00 60,68

60,68

0,00

0,00

395.113,68

552.913,27

161.995,72 161.995,72

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

22.159,68

87.534,00

114.893,68

109,68

109,68

0,00

0,00

22.159,68

87.643,68

115.003,36

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 751.650,38

756.248,20 109,68

109,68

0,00

0,00

756.357,88

751.760,06

56.991,06 56.991,06

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 751.650,38

756.248,20 109,68

109,68

0,00

0,00

756.357,88

751.760,06

56.991,06 56.991,06

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

5Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

416.338,27

1.584.789,70

2.001.127,97

56,30

56,30

0,00

0,00

416.338,27

1.584.846,00

2.001.184,27

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 6.213.416,01

4.837.648,29 56,30

56,30

0,00

0,00

4.837.704,59

6.213.472,31

1.300.217,49 1.300.217,49

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 6.322.398,56

4.921.419,88 56,30

56,30

0,00

0,00

4.921.476,18

6.322.454,86

1.325.428,45 1.325.428,45

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

15.523,38

364.512,45

387.259,48

217,26

217,26

0,00

0,00

15.523,38

364.729,71

387.476,74

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 387.471,13

364.662,45 217,26

217,26

0,00

0,00

364.879,71

387.688,39

15.585,03 15.585,03

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

91.585,59

201.393,58

300.113,35

145,51

145,51

0,00

0,00

91.585,59

201.539,09

300.258,86

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 300.113,35

201.393,58 145,51

145,51

0,00

0,00

201.539,09

300.258,86

91.585,59 91.585,59

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

156.156,74

161.862,43

318.019,17

254,84

254,84

0,00

0,00

156.156,74

162.117,27

318.274,01

6Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 318.019,17

161.862,43 254,84

254,84

0,00

0,00

162.117,27

318.274,01

156.156,74 156.156,74

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali 

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.798,10

12.566,00

15.364,10

32,90

32,90

0,00

0,00

2.798,10

12.598,90

15.397,00

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali 

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 15.364,10

12.566,00 32,90

32,90

0,00

0,00

12.598,90

15.397,00

2.798,10 2.798,10

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.193.463,92

1.516.623,71 650,51

650,51

0,00

0,00

1.517.274,22

2.194.114,43

579.266,07 579.266,07

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.337,10

52.846,00

62.183,10

151,30

151,30

0,00

0,00

9.337,10

52.997,30

62.334,40

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 95.783,10

86.446,00 151,30

151,30

0,00

0,00

86.597,30

95.934,40

9.337,10 9.337,10

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 214.085,92

86.546,00 151,30

151,30

0,00

0,00

86.697,30

214.237,22

127.539,92 127.539,92

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 3 Altri Fondi

7Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

156.446,77

0,00

0,00

0,00

-5.579,81

0,00

0,00

150.866,96

0,00

Totale Programma 3 Altri Fondi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

160.446,77 0,00

0,00

-5.579,81

0,00

154.866,96

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 200.000,00

1.676.916,72 0,00

0,00

-5.579,81

0,00

1.671.336,91

200.000,00

0,00 0,00

4.980.103,82

18.627.708,90

22.684.186,78

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-5.579,815.579,81

5.579,81 0,00

4.980.103,82

18.627.708,90

22.678.606,97

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

8Pag.



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

8.967.419,16Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

485.599,89 59.975,98 44.706,00

9.587.532,99 9.446.729,49 9.486.729,49

2.860,00 2.860,00 2.860,00

10.413.302,04 8.561.715,47 8.549.745,49

59.975,98 44.706,00 44.706,00

1.478.960,00 1.478.960,00 1.478.960,00

0,00 0,00 0,00

936.400,00 973.350,00 1.010.050,00

-1.273.709,16 -25.500,00 -25.500,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

1.418.209,16

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 207.000,00 207.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

144.500,00 181.500,00 181.500,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 2.341.030,36 78.411,84

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

2.016.336,50 354.860,00 354.860,00

1.015.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 2.860,00 2.860,00 2.860,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 207.000,00 207.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 144.500,00 181.500,00 181.500,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 5.514.006,86 404.911,84 326.500,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 78.411,84 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

1.418.209,16

-1.418.209,16

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

PRELEVAMENTO DAL FONDO SPESE POTENZIALI PER IL PAGAMENTO DELL'INDENNITA' DI 
VANCANZA CONTRATTUALE E CONSEGUENTE VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2022-2024, ANNUALITA' 2022 (ARTT. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) E 176, COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000)

Deliberazione G.C. ad oggetto:

del 26/04/2022Delibera nr. 57

del 21/04/2022Proposta nr. 71

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell'Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla 
correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

dott.ssa Elena MASINI

Lì, 22.04.2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

PRELEVAMENTO DAL FONDO SPESE POTENZIALI PER IL PAGAMENTO DELL'INDENNITA' DI 
VANCANZA CONTRATTUALE E CONSEGUENTE VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2022-2024, ANNUALITA' 2022 (ARTT. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) E 176, COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000)

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

del 26/04/2022Delibera nr. 57

Proposta nr. 71 del 21/04/2022

Parere attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e 147 bis 
comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 22.04.2022

dott.ssa Elena MASINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 57 del 26/04/2022

PRELEVAMENTO DAL FONDO SPESE POTENZIALI PER IL PAGAMENTO DELL'INDENNITA' 
DI VANCANZA CONTRATTUALE E CONSEGUENTE VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2022-2024, ANNUALITA' 2022 (ARTT. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) E 176, COMMA 
1, D.LGS. 267/2000)

OGGETTO:

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

 SPINELLI DOMENICA DOTT.SSA FRANCHINI CARLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto e sottoscritto.


